
SEPTEMBER 2022Nyhedsbrev

F ÆLLES OM
HØJVANGEN

Højvangen er i finalen 

Film på vej

Den 8. september på en konference i Oslo afsløres det, om Hø-
jvangen er Nordens bedste boligområde. De fem nordiske lande 
deltager hver med en film om et boligområde, og fra Danmark er 
det altså Højvangen. Hvis du endnu ikke har set filmen, der beskriv-
er fællesskabet i Højvangen, kan man gå på youtube og skrive: 
”Højvangen – our little village” i søgefeltet. Til Sommerfesten var 
mange af jer henne og give jeres besyv med til kameraet. Desværre 
måtte filmen kun vare 1 minut, og derfor har vi ikke fået alle med.
Alle, der har bidraget (hvad enten det er med i filmen eller ej) skal 
dog have en stor tak. 
Alle i almene boligområder og boligselskaber har kunnet indstille 
sit boligområde. Efterfølgende vælges en vinder af en jury med 
medlemmer fra de fem nordiske boligorganisationer, hvor BL er 
den danske. 
Vi holder vejret og hepper på Højvangen 8. september. 

Filmen, der er med i konkurrencen, er bare en lille del af et større filmprojekt, som har været i 
gang siden februar. Mange har måske mødt Anders Kudsk, der er selvstændig filmmand med 
produktionsselskabet, A Frame. Han har filmet forskellige begivenheder i Højvangen, men det 
er desværre helt umuligt at komme omkring alt det, der foregår her. I løbet af efteråret skulle 
filmen gerne være færdigproduceret og klar til at blive lagt på hjemmesiden og facebook. Bille-
det er taget for nylig, da borgmester Frands Fischer kiggede forbi for at lade sig interviewe til 
filmen. 
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Familieklubben
i Højvangen er i gang 

Wauw for et orangeri

Hele Danmarks Familieklub er kommet supergodt fra start i Højvangen. Torsdag 25. august 
modtog det seje team af frivillige de tilmeldte familier. Eftermiddagen stod på præsentation af 
hinanden, rundtur i området og et spil volleyball for børn og voksne.
Til sidst spiste alle hjemmelavet koldskål. 
Fremover mødes Familieklubben to torsdage i måneden i Beboerhuset på Grundtvigs Vej. 
Hvis man er interesseret i at komme med i en Familieklub under KFUM´s sociale arbejde, kan 
man tilmelde sig (og komme på venteliste) på hjemmesiden:
heledanmarksfamilieklub.dk.

Det er nogle gæve frivillige, der står for Familieklubben i Højvangen. Fra venstre er det Ole Ramy, Sarah 
Danefeldt Iversen, Lone Jensen, Birgit Thorning, Peter Brinch og Mira Issa Bloch. 

Sikke et helt igennem smukt orangeri, der nu står på plæ-
nen mellem Kolds Vej og Grundtvigs Vej.
I Fælles om Højvangen er vi imponerede over det flotte 
arbejde, som projektgruppen har lavet de sidste par år. 
Vi glæder os til at følge livet i orangeriet tage form, og vi 
håber, det bliver den fantastiske platform for nabo- fæl-
lesskab, som det har potentiale til. Kæmpe tillykke til alle 
beboere med den unikke opgradering af jeres område.
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kLAR, PARAT - FAMILIEKURSUS

FREMTIDSVÆRKSTEDET ER ÅBENT

Sommeren er forbi – og det betyder, at et nyt familiekursus går i luften. Dette efterår med 
otte tilmeldte familier – alle med forskellige baggrunde. Så der er grobund for meget snak og 
læring fra hinanden. Det er dejligt, at familier i området er motiverede for at gå på kursus for 
at lære mere om sig selv og sin familie og for at blive endnu bedre til at være familie. 
Tovholder på Familiekurset er familieterapeut, Jytte Ramlov. Sammen med Peter Gregersen 
faciliterer hun selve kursusdelen. Børnepasser-teamet er Signe Bang Haaning, Emilie Weber 
Carlsen og Monira Fidow, mens Annette Petersen holder styr på køkkenet. 

Mange nysgerrige unge fra området stak hovedet ind i Børnehuset mandag 29. august. Det var 
nemlig den dag, Fremtidsværkstedet rullede de grønne plæner ud og bød på pizza, saft og hygge.
Fremover er der åbent hver mandag kl. 15-17, og alle fra 13 år og op er velkomne til at komme og 
mødes med UU- vejleder Pernille Follin og boligsocial medarbejder Peter Gregersen. Der vil være 
forskellige ting på programmet, og der vil også være mulighed for, at man som forælder kan få 
mere viden om de unges muligheder for arbejde og uddannelse. 

bydelsmødre bygger bro
Der er en meget aktiv og engageret kerne i foreningen 
af Bydelsmødre i Skanderborg, der sørger for at bygge 
bro mellem mennesker og kulturer i Højvangen. F.eks. 
har foreningen onsdag 31. august inviteret alle kvinder 
med udenlandsk oprindelse til at deltage i et måneds-
møde, hvor skoleleder på Niels Ebbesen Skolen, Jeppe 
Fly kom på besøg. Kvinderne mener, det er vigtigt for 
alle forældre at høre om, hvad man kan gøre for at få et 
velfungerende samarbejde mellem skole og hjem. 
Bydelsmødrene har også fået etableret et nyt samar-
bejde med VUC om ekstra danskundervisning. Ca. 12 
kvinder fra området har som følge af dette samarbejde 
startet med undervisning på VUC hver onsdag.  
På billedet ses foreningens bestyrelse, der også ar-
bejder på at arrangere en kulturaften i det nybyggede 
orangeri.
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KONTAKT FÆLLES OM HØJVANGEN

40309581

30742690

61779338

60224207

24926013

Peter Gregersen

Charlotte Strandgaard

Jytte Ramlov

Katja Bach Dam

Vil du modtage dette nyheds-
brev på mail, skriv til:
charlottehojvang@gmail.com 
med dit navn og mailadresse.

21834916Pernille Follin

Line Vindbæk Andersen

 U.U Vejleder

Sundhedskonsulent

MØD MARIE I CAFéEN
Boligområdet her og kirken har i mange år tilbage haft et 
godt samarbejde. Mange vil huske, at den tidligere sogne-
præst Jendre Nørby Fyhn var at træffe i Caféen i Beboer-
huset på Grundtvigs Vej en gang om måneden. Den tradi-
tion vil områdets nye sognepræst Marie Thybo Andersen 
gerne bygge videre på. Med start fredag 2. september vil 
hun fremover komme på besøg i caféen den første fredag 
i måneden kl. 9 - 10. Det vil også være muligt at bede om 
en samtale på enehånd med Marie Thybo Andersen.

Skal du med?
Igen i år går Patrick Cakirli en march på 2.000 km igennem Danmark for at sætte fokus på 
ensomhed. Han vandrer fra Odder til Skanderborg man. 12. september og fra Skanderborg 
til Silkeborg tirs. 13. september. Alle er velkomne til at gå med, uanset om man kan gå 100 
meter eller hele ruten - alt tæller, for Patrick går nemlig kun, når han er i selskab med nogen. 
Er han alene - står han stille – indtil nogen kommer og går med ham.
Den 12. september ender turen ved Skanderborg Rådhus (Fælleden), og om aftenen vil der 
blive arrangeret Fællesspisning kl. 18 for alle på Skanderborghus - (uanset om man har gået 
med på ruten). Tilmelding til fællesspisning skal sendes til Jakob.krogh@skanderborg.dk. Sid-
ste frist for tilmelding er lørdag d. 3/9. Pris for deltagelse: 20 kr som betales i entréen.
Efter spisningen vil Patrick holde et lille foredrag om ensomhed og hans projekt, der gerne 
skal nedbryde tabuet omkring ensomhed.
Den. 13. september holdes morgenmadsarrangement fra kl. 7.30 - 8 ved Skanderborg Rådhus 
(Fælleden) og kl. 8 går turen mod Silkeborg. Morgenmadsarrangementet er gratis, men man 
skal være forhåndstilmeldt. Dette kan ske under begivenheden på facebook, som findes her: 
https://tinyurl.com/45ych5m8


